
Kościół p.w. Matki Boskiej Królowej Polski
zlokalizowany jest w centrum wsi Mielenko
Drawskie, położonej ok. 5 km na południe od
Drawska Pomorskiego. Aby tam dojechać, z
Drawska Pomorskiego należy kierować się drogą
wojewódzką nr 175 w kierunku na Kalisz Pomorski a
po 4 km skręcić w prawo we wsi Mielenko Drawskie i
jechać jeszcze ok. 400 m.

Kościół w Mielenku Drawski to najstarszy zabytek w
tej miejscowości i jeden z najstarszych i
najważniejszych w gminie Drawsko Pomorskie. Bez
wątpienia zalicza się on także do najcenniejszych
zabytków o konstrukcji szkieletowej Pomorza
Zachodniego. Początki świątyni sięgają roku 1662,
kiedy to powstała jej nawa. Lecz podobnie jak w
innych miejscowościach naszej okolicy, świątynia ta
miała swoją poprzedniczkę, która spłonęła w wyniku
pożaru wznieconego przez wojska polskie podczas
najazdu w roku 1657.  Dzieło odbudowy świątyni
zapoczątkował jej patron Hans Georg von der Goltz,
który zlecił je niejakiemu mistrzowi Danielowi, o
czym dowiadujemy się z zachowanej do dziś
inskrypcji na wschodniej elewacji kościoła.
Podobnie jak większość kościołów zorientowano ją
na osi wschód-zachód, z ołtarzem usytuowanym po
wschodniej stronie. Nawę w drewnianej konstrukcji
szkieletowej wzniesiono na ceglanym cokole. Tak
zwane fachy zostały wypełnione cegłą, która jak
wskazały badania konserwatorskie, była pierwotnie
otynkowana. Najbardziej pierwotną, tj.
nieodbiegającą wyglądem od roku 1662, formę
architektoniczną prezentuje dziś elewacja
wschodnia z dwoma symetrycznie umieszczonymi
oknami w górnej części elewacji i wyjątkowo bogatą
ciesiółką szczytu. Krzywolinijne belki, zwane
zastrzałami,  nawiązują do popularnego w
budownictwie ryglowym motywu krzyża św.
Andrzeja. Tego typu dekoracje są bardzo rzadkie w
architekturze sakralnej Pomorza Zachodniego, a
występują w Hesji i Frankonii. Zachowała się
również pierwotna forma stropu kościoła, który
zbudowany jest z belek podpartych zastrzałami.
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Obecnie jest on ukryty pod podwieszony sufitem z
płyt paździerzowych. Wieża kościoła, dostawiona do
elewacji zachodniej, powstała prawdopodobnie
dopiero w 2 połowie XVIII wieku, być może w
momencie przetopienia jednego z dzwonów w 1786
roku. Kościół ulegał także wielu przekształceniom,
których charakter był raczej destrukcyjny. Poza
usunięciem rygli w wieży, dość drastycznym
zabiegiem dla oryginalnej konstrukcji i wartości
zabytkowych obiektu było usunięcie oryginalnej
podwaliny nawy i zastąpienie jej murowanym,
wysokim cokołem, co miało miejsce już w XX wieku.
Na wartości zabytkowej straciły również okna, które
miały inne rozmiary, co najwyraźniej widać na
ścianie wschodniej. Poza tym okna zdobione były
kolorowymi gomółkami oraz kwadratowymi
szybkami, które były obecne jeszcze przed 1945
rokiem. Również powojenne remonty nie przysłużyły
się wartościom historycznym świątyni.
Szczególnego spustoszenia dokonano w latach 70-
tych we jej wnętrzu. Przeniesiono wówczas ołtarz ze
ściany wschodniej na zachodnią, gdzie wbudowano
trójboczną ściankę i urządzono prezbiterium. We
wschodniej części z kolei wydzielono niewielką
zakrystię, zmniejszając powierzchnię kościoła.
Również wtedy zasłonięto oryginalny strop płytami
paździerzowymi oraz odeskowano belki zastrzałów i
ściągi. Obecnie kościół w Mielenku Drawskim jest w
bardzo złym, a nawet katastrofalnym stanie
technicznym. Na szczęście już czerwcu 2015 roku
rozpoczęto generalny remont kościoła, poczynając
od jego wieży. Z zabytkowego wyposażenia
kościoła, które przetrwało do dnia dzisiejszego, na
uwagę zasługuje w szczególności dzwon znajdujący
się pierwotnie w pobliskim Olesznie, zniszczony w
pożarze roku 1657 oraz ponownie odlany w 1664
roku. 122 lata później, 22 kwietnia 1786 roku, w
Szczecinie ludwisarz Philip Heinrich Paul Schenn
przetopił dzwon po raz kolejny czyniąc go jednym z
najpiękniejszych dzwonów w Powiecie Drawskim.

Plan nabożeństw: niedz. 12:30. Coroczny odpust
kościelny odbywa się 3 maja.
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